
Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

Il sindaco

                                                                               Rubiera,  23 se�embre 2024

ORDINANZA N. 125

Fiera di Se�embre 2024. Modifica parziale all’ordinanza n.11/2001 

rela#va agli orari delle a&vità di commercio su aree pubbliche

IL SINDACO 

VISTI:

• il  Regolamento  del  commercio  su  aree  pubbliche  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio

Comunale n. 12/2024, che all’art. 4, comma 2, prevede lo svolgimento del mercato della Fiera di

Se�embre l’ul%ma domenica di se�embre, per l’edizione 2024 previsto per domenica 29 se�embre

2024; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 108 del 28/12/2000, con cui è stata individuata l’area di

svolgimento della Fiera di Giugno in Piazza XXIV Maggio, Piazza Gramsci, Via Emilia Ovest;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 11/11.3.2 del 18/01/2001 avente ad ogge�o “Orari delle a2vità di

commercio  sulle  aree pubbliche” che,  al  punto D),   prevede lo  svolgimento del  mercato  della  Fiera di

Se�embre dalle ore 8.00 alle ore 23.00, con installazione delle stru�ure di vendita entro le 7.30 e sgombero

dell’area tra le 23.00 e le 24.00; 

CONSIDERATO  che  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  35  del  29  giugno  2020 iden%fica

defini%vamente le aree per l'esercizio delle a2vità dello spe�acolo viaggiante, in occasione della Fiera di

Se�embre,  individuando quali aree di alles%mento del Luna Park il parcheggio di Viale A. Moro e Piazza del

Popolo,  in  par%colare  per  l’edizione 2024,  nel  periodo  compreso  tra  giovedì  26/09/2024 e  martedì

01/10/2024; 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17 se�embre 2024 che approva un’inizia%va

di promozione commerciale del centro storico da svolgersi in data 29 se�embre 2024; 

RITENUTO opportuno, per ragioni organizza%ve e di sicurezza, ridefinire gli orari di apertura delle inizia%ve

programmate in centro storico per domenica 29 se�embre 2024, al fine di agevolare le operazioni di carico

e scarico, l’alles%mento e lo sgombero delle stru�ure di vendita; 

VISTO l’art. 50 “Competenze del Sindaco e del Presidente della Provincia” del decreto legisla%vo 18 agosto

2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli En% Locali”

ORDINA



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

Il sindaco

per l’edizione 2024 della Fiera di Se�embre, prevista per domenica 29 se�embre 2024, la variazione del

punto D) dell’Ordinanza Sindacale n. 11/11.3.2 del 18/01/2001, come segue:

1. il mercato ha luogo dalle ore 8.00 alle ore 19.00; 

2. gli operatori %tolari di concessione pluriennale devono occupare il posteggio loro assegnato entro le

ore 7.00 ed entro le ore 7.30 devono rimuovere dall’area mercatale tu�e le a�rezzature ed i mezzi

che, per mo%vi di spazio, non possono sostare nell’area concessa;  

3. gli operatori possono accedere all’area mercatale dalle ore 6.00;

4. non è consen%to liberare il posteggio prima delle ore 19.00, se non per gravi intemperie od in caso

di comprovata necessità, nel qual caso ogni operatore è tenuto a facilitare il transito di sgombero; 

5. i posteggi devono essere libera% e l’area di mercato deve essere sgomberata entro le ore 20.00,

affinché possa essere ripris%nato l’uso non mercatale della stessa.

6.

DEMANDA

al Responsabile  del Se�ore Lavori  Pubblici  Patrimonio Infrastru�ure di  assumere gli  a2 conseguen% al

presente provvedimento rela%vi alla viabilità e alla messa in sicurezza della circolazione di veicoli e pedoni

DISPONE

• che  l'ufficio  incaricato  dia  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante  affissione

all'Albo Pretorio on-line del Comune di Rubiera e pubblicazione sul sito is%tuzionale;

• che  il presente provvedimento sia trasmesso:

◦ al Corpo di Polizia Locale dell’Unione Tresinaro-Secchia

◦ al Comando dei Carabinieri di Rubiera

AVVERTE

che contro il presente provvedimento, l’interessato può presentare ricorso:

• entro 60 gg dalla no%fica del presente provvedimento al TAR (Tribunale Amministra%vo Regionale)

nei termini e modi previs% dall’ar%colo 2 e seguen% della legge 6 dicembre 1971, n. 1034

• entro 120 gg dalla no%fica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica nei termini e

modi previs% dall’ar%colo 8 e seguen% del DPR n. 1199/1971.

Emanuele Cavallaro

(documento firmato digitalmente)


		2024-09-23T08:05:21+0000
	LEPIDA SCPA


		2024-09-23T08:06:07+0000
	id.lepida.it




